
 
 
                                                                                                                                                                                     
                  

Ziņu lapa Nr. 2, Jūnijs, 2023.   

ILCES – Starppaaudžu mācīšanās 
kopienas vides ilgtspējībai  

(Intergenerational Learning Communities towards Environmental Sustainability) 

  

Kas ir ILCES? 

ILCES ir Erasmus+ iniciatīva, kuras mērķis ir palīdzēt pieaugušo izglītības centriem 
(ne tikai mācību iestādēm, bet arī NVO, bibliotēkām, muzejiem utt.) iekļaut 
ilgtspējības principus visās to darbības jomās: no telpu apsaimniekošanas līdz 
izglītības programmu izstrādei. Tam vajadzētu palīdzēt viņiem pārvērsties par 
tālredzīgiem kopienas mācību centriem, kas veicina “zaļo” domāšanu un uzvedību 
dažādu paaudžu vidū. 

  

  
 

  

  



Publicēti ieteikumi uz 
nākotni vērstiem 
kopienas mācību 
centriem! 

 

Mūsu ceļojums līdz 

šim 
 

Faktiska ilgtspējīga attīstība nav 

iespējama bez sadarbības veidošanas, 

zināšanu un pieredzes apmaiņas. Arī 

ILCES komanda visu laiku mācās. 

Partneri piedalījās divās mācību vizītēs 

Dublinā (Īrijā) un Pulā (Horvātija), lai 

dalītos idejās un esošajā praksē. 

Uzturēšanās laikā Īrijā partneri 

apmeklēja Dublinas Pieaugušo izglītības 

centru un St. Anne City Farm, kā arī tikās 

ar vieslektoriem – Grow Remote Career 

Center un Afri – Action pārstāvjiem no 

Īrijas. 

Horvātijā ILCES komanda iepazinās ar 

Diopter Open University un Green Istria 

asociācijas darbu, apmeklēja Istrian de 

Dignan – Ecomuseum un Vodnjan Public 

Open University, kā arī ieskatījās Re-

Gepetto Repair Café un Workshop. 

Šīs vizītes sniedza vērtīgu ieskatu 

turpmākajā ILCES partnerības darbā. 

 

 

  

Priecājamies jūs informēt, ka ieteikumi 

un vadlīnijas uz nākotni vērstiem 

kopienas mācību centriem tagad ir 

pieejami tiešsaistē! 

Dokuments satur ieteikumus pieaugušo 

izglītības centriem (ne tikai mācību 

iestādēm, bet arī NVO, bibliotēkām, 

muzejiem u.c.) ilgtspējas principu 

iekļaušanai visās to darbības jomās: 

organizācija un vadība, izglītības 

programmas, mācību un darba vide, kā 

arī sadarbības veidošanas centieni. 

Turklāt ieteikumos ir ietverti labās 

prakses piemēri no Latvijas, Horvātijas, 

Īrijas, Itālijas un Vācijas, kas parāda, kā 

dažādas ieinteresētās puses (pieaugušo 

izglītības centri, NVO, pašvaldības utt.) 

organizē dažādas aktivitātes, kas veicina 

ilgtspējību visu vecumu iedzīvotāju vidū.  

Angļu versija ir pieejama šeit: R2_ILCES 

Recommendations_EN.pdf - Google disks Ja 

vēlaties saņemt informāciju, kad būs 

pieejama versija latviešu / itāļu / horvātu 

/ vācu valodā, lūdzu, sazinieties ar:  

signe.neimane@lbtu.lv 

(kontaktpersona: Signe Neimane). 

    

https://drive.google.com/file/d/1Jc_kuG6lhtNUvjO_LjXyMYyUptFstzVC/view
https://drive.google.com/file/d/1Jc_kuG6lhtNUvjO_LjXyMYyUptFstzVC/view
https://drive.google.com/file/d/1Jc_kuG6lhtNUvjO_LjXyMYyUptFstzVC/view


Mūsu nākamie soļi 

ILCES komanda šobrīd strādā pie Impulsu 

rokasgrāmatas izstrādes, kas ir 

paredzēta visu vecumu pieaugušajiem, 

un tā tiks veidota, balstoties uz 

ilgtspējības principiem 6 R: 

pārdomāšana, atteikšanās, 

samazināšana, atkārtota izmantošana, 

labošana un pārstrāde. Rokasgrāmatā 

būs iekļautas dažādas aktivitātes: īsas 

teorētiskās atziņas, viktorīnas, praktiskie 

uzdevumi, jautājumi pārdomām un citas. 

Mērķis ir palīdzēt lietotājiem veidot 

plašāku izpratni par vides ilgtspējības 

problēmām un attiecīgi mainīt savu 

uzvedību. Plašas sabiedrības aktīva 

iesaiste ir ļoti svarīga, lai sasniegtu 

Eiropas zaļajā kursā noteiktos mērķus. 

Kad rokasgrāmata būs gatava, tā tiks 

izmēģināta katrā partnervalstī (Latvijā, 

Horvātijā, Īrijā, Itālijā un Vācijā) ar divām 

grupām: pieaugušo izglītotājiem un 

pieaugušajiem, kas vēlas iemācīties kaut 

ko jaunu. Vai vēlaties būt starp 

pirmajiem, kas iepazīstas ar Impulsa 

rokasgrāmatu? Tad nosūtiet mums e-

pastu - signe.neimane@lbtu.lv ! 

 

Kas mēs esam? 

 Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāte 

(koordinators) 

 CESIE (Itālija) 

 Volkshochschule im Landkreis 

Cham e.V. (Vācija) 

 Redial Partnership CLG (Īrija) 

 Diopter Otvoreno Učilište 

(Horvātija) 

Projekta numurs: 2021-1-LV01-KA220-

000026286-P2.  

Šis projekts ir finansēts ar Eiropas 

Komisijas atbalstu. Eiropas Komisijas 

atbalsts šīs publikācijas sagatavošanai 

nav uzskatāms par satura 

apstiprinājumu, kas atspoguļo tikai 

autoru viedokļus, un Komisija nevar būt 

atbildīga par tajā ietvertās informācijas 

jebkādu izmantošanu. 

 

 

 

  

  

 

      

 

mailto:signe.neimane@lbtu.lv
http://www.llu.lv/
http://www.llu.lv/
http://www.cesie.org/
http://www.vhs-cham.de/
http://www.vhs-cham.de/
https://www.redialpartnership.org/
http://www.diopter.hr/

